
Diário Oficial do Distrito FederalNº 44, terça-feira, 6 de março de 2018 PÁGINA 11

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018030600011

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CONSELHO DE MEIO AMBIENTE DO DISTRITO FEDERAL

DECISÃO Nº 01/2018 - SEMA/DF, DE 1º DE MARÇO DE 2018
O PRESIDENTE DO CONSELHO DE MEIO AMBIENTE DO DISTRITO FEDERAL, no
uso das competências que lhe são conferidas pelo art. 42, inciso I, da Lei nº 041, de 13 de
setembro de 1989, que dispõe sobre a Política Ambiental do Distrito Federal, e nos termos
do Decreto nº 38.001, de 07 de fevereiro de 2017, que aprova o Regimento Interno do
Conselho de Meio Ambiente do Distrito Federal - CONAM/DF e, de acordo com as
deliberações da 67ª Reunião Extraordinária, RESOLVE:
I - Prorrogar o prazo concedido no Art 1º da Resolução nº 04/2017, que constituiu o Grupo
de Trabalho para propor ações de melhoria nos serviços de podas, corte de árvores e
paisagismo realizados pela Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil - NO-
VACAP, para 90 (noventa) dias, a contar da data da primeira reunião, para conclusão dos
trabalhos.
II - Alterar o Art 2º da Resolução nº 04/2017 que passa a vigorar com a seguinte com-
posição:
Companhia de Saneamento do Distrito Federal - CAESB.
Universidade de Brasília - UnB.
Fórum das ONGs Ambientalistas do Distrito Federal e Entorno - Fórum de ONGs.
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do DF - CREA/DF.
Superintendência do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Re-
nováveis no Distrito Federal - IBAMA/DF.
Secretaria de Estado da Casa Civil, Relações Institucionais e Sociais.
Secretaria de Estado de Meio Ambiente do Distrito Federal - SEMA/DF
Secretaria de Estado Secretaria de Estado de Gestão do Território e Habitação - SEGETH
Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil - NOVACAP.
Fundação Jardim Zoológico de Brasília.
Companhia Energética de Brasília - CEB
III - Nos termos do § 3º do art. 19 do regimento interno será convidado o Senhor Maurício
Mercadante da Câmara dos Deputados.
IV - Publique-se.

IGOR TOKARSKI

DECISÃO Nº 02, DE 02 DE MARÇO DE 2018
O PRESIDENTE DO CONSELHO DE MEIO AMBIENTE DO DISTRITO FEDERAL, DA
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, no uso das competências que lhe são
conferidas pelo art. 42, inciso I, da Lei nº 041, de 13 de setembro de 1989, que dispõe sobre
a Política Ambiental do Distrito Federal, e nos termos do Decreto nº 38.001, de 07 de
fevereiro de 2017, que aprova o Regimento Interno do Conselho de Meio Ambiente do
Distrito Federal - CONAM/DF e, de acordo com as deliberações da 67ª Reunião Ex-
traordinária, RESOLVE:
I - Prorrogar o prazo concedido no Art 1º da Resolução nº 04/2017, que constituiu o Grupo
de Trabalho para propor ações de melhoria nos serviços de podas, corte de árvores e
paisagismo realizados pela Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil - NO-
VACAP, para 90 (noventa) dias, a contar da data da primeira reunião, para conclusão dos
trabalhos.
II - Alterar o Art 2º da Resolução nº 04/2017 que passa a vigorar com a seguinte com-
posição:
Companhia de Saneamento do Distrito Federal - CAESB.
Universidade de Brasília - UnB.
Fórum das ONGs Ambientalistas do Distrito Federal e Entorno - Fórum de ONGs.
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do DF - CREA/DF.
Superintendência do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Re-
nováveis no Distrito Federal - IBAMA/DF.
Secretaria de Estado da Casa Civil, Relações Institucionais e Sociais.
Secretaria de Estado de Meio Ambiente do Distrito Federal - SEMA/DF
Secretaria de Estado Secretaria de Estado de Gestão do Território e Habitação - SEGETH
Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil - NOVACAP.
Fundação Jardim Zoológico de Brasília.
Companhia Energética de Brasília - CEB
III - Nos termos do § 3º do art. 19 do regimento interno será convidado o Senhor Maurício
Mercadante da Câmara dos Deputados.
IV - Publique-se.

IGOR TOKARSKI

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

antonia.feitosa
Marcador de texto


